
 

 

Projekt  spolufinancován Ministerstvem zahraničních věcí Polské republiky v 
rámci výběrového řízení "Polsko-české fórum 2023" 

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Lokalnego 
Zawiercie, ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie 
NIP: 6492261145, REGON: 241300267 
KRS: 0000332814      E- mail: crl@crl.org.pl      Tel.: 881331522 

PRAVIDLA PRO ZAPOJENÍ A ÚČAST V PORJEKTU 
„Poznej svého souseda” 

realizovan v rámci výběrovho řízení  
 v souladu s ustanoveními zákona  

ze dne 24. dubna 2003 o veřejně prospěšné činnosti a dobrovolnictví.  
(Sbírka zákonů PL z roku 2022, položka 1327, v platném znění) 

  
§ 1 Základní pojmy 

1. Příjemci projektu - mateřské školy a 1. - 3. třídy základních škol na území Polské republiky a České 
republiky, které splňují podmínky pro účast v projektu v souladu se zásadami stanovenými v těchto 
Pravidlech. 

2. Kancelář projektu - Centrum Rozwoju Lokalnego, ul. Zaparkowa 23, 42- 400 Zawiercie, Polsko 
3. Dokumenty k žádosti o zapojení se do projektu: 

1) Formulář žádosti o zapojení se do projektu, 
2) prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů. 

4. Soutěž "Pohlednice z mého města" 
5. Projekt - projekt "Poznej svého souseda" realizovaný v rámci výběrového řízení MZV PL v souladu s 

ustanoveními zákona ze dne 24. dubna 2003 o veřejně prospěšné činnosti a dobrovolnictví (Sb. zákonů z roku 
2022, položka 1327, v platném znění). 

6. Realizátor projektu- Centrum Rozwoju Lokalnego (Centrum pro místní rozvoj) 
7. Pravidla - Pravidla pro zapojení a účast v projektu "Poznej svého souseda"  

 

§ 2 Obecné informace 

1. Tato pravidla definují podmínky účasti a zapojení se do projektu s názvem "Poznej svého souseda", 
realizovaného v rámci výběrového řízení MZV PL v souladu s ustanoveními zákona ze dne 24. dubna 2003 
o veřejně prospěšné činnosti a dobrovolnictví (sbírka zákonů z roku 2022, částka 1327, v platném znění).  

2. Projekt realizuje Centrum Rozwoju Lokalnego, ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie. 
3. Doba realizace projektu: 15.02.2023 - 30.06.2023. 
7. Projekt cílí na cca 100 000 dětí a žáků polských mateřských/základních škol (1.-3. třída) a cca 50 000 dětí a 

žáků českých mateřských/základních škol (1.-3. třída).  
4. Hlavním cílem projektu je přeshraniční vzdělávání dětí předškolního a mladšího školního věku z Polska a 

České republiky. 
5. V rámci projektu lze získat následující podporu:  
6. V rámci projektu budou realizovány následující aktivity na podporu vzdělávání: 

a) příprava a realizace výukové hodiny "Poznej svého souseda" realizované v rámci kampaně "Děti učí 
své rodiče",  

b) soutěž o nejzajímavěji realizovanou hodinu, 
c) soutěž o návrh pohlednice. 

8. Svůj zájem účasti v soutěžích je nutno vyjádřit zaškrtnutím příslušného políčka v přihlašovacím formulář. 
Účast v soutěžích není povinná. 

 
  
 

mailto:crl@crl.org.pl


 

 

Projekt  spolufinancován Ministerstvem zahraničních věcí Polské republiky v 
rámci výběrového řízení "Polsko-české fórum 2023" 

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Lokalnego 
Zawiercie, ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie 
NIP: 6492261145, REGON: 241300267 
KRS: 0000332814      E- mail: crl@crl.org.pl      Tel.: 881331522 

§ 3 Obecné zásady účasti v projektu 

1. Beneficjentami projektu  mogą zostać wszystkie przedszkola/klasy 1-3 przedszkoli/szkół podstawowych 
znajdujących się na terenie Rzeczypospolitej Polskiej oraz Republiki Czeskiej, które zgłoszą chęć udziału  
w akcji poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. 

2. Do projektu se mohou zapojit všechny mateřské školy a 1.-3. ročníky základních škol na území Polské 
republiky a České republiky, které vyplnění přihlášku. 

3. Osoba, která přihlašuje organizaci k účasti na projektu, je povinná předložit prohlášení týkající, že žádost 
předkládá se souhlasem vedení organizace nebo danou organizaci zastupuje.  

4. Mateřské a zíkladní školy, které předloží splní podmínky pro zapojení do projektu budou o této skutečnosti 
informovány elektronickou formou (e-mail). 

5. Účast je bezplatná.  
 

§ 4 Práva a povinnosti zapojených organizací 

1. Každá zapojená organizace: 
a) získá přístup k materiálům a pomůckám pro výuku, tj. osnově výukové hodiny, multimediální 

prezentaci, pracovním listům; tyto materiály budou umístěny na webových stránkách nositele 
projektu, odkud si je učitelé budou moci bezplatně stáhnout. 

2. Každá zapojená organizace má povinnost: 
a) Pravidelné účasti v aktivitách projektu, 
b) účastnit se monitoringu a evaluaei projektu, zejména vyplněním dotazníků a hodnotících formulářů a 

poskytováním informací týkajcícíh pokroku ve vzdělávání a vyplňování dalších potřebných 
dokumentů za účelem vyhodnocování projektu, 

c) vužívat výukové materiály v souladu s jejich stanoveným účelem. 
 
 

§ 5 Podmínky účasti v soutěži „Pohlednice z mého města” 
 
1. Pro účast v soutěži je nutné zaškrtnout příslušné políčko ve formuláři přihlášky a zaslání výsledné práce ve 

stanoveném termínu. 
2. Zadáním soutěže "Pohlednice z mého města" je připravit výtvarné dílo zobrazující oblíbené místo ve městě 

polských a českých účastníků. 
3. Výtvarné dílo zaslané do soutěže musí být autorským dílem. 
4. Výsledné výtvarné dílo musí být v souladu se zadáním soutěže "Pohlednice z mého města". 
5. Výtvarná díla, která nebudou odpovídat tématu soutěže, nebudou hodnoceny. 
6. Nesmí dojít k porušování autorských práv třetích stran. 
7. Odesláním skenu nebo fotografie díla účastník soutěže potvrzuje, že má veškerá autorská práva týkající se 

obsahu obsah zaslaného souboru. 
8. V soutěži je zakázána propagace jakéhokoliv obsahu nebo postoje, který je v rozporu s právními předpisy.  
9. Výtvarné dílo bud zhotoveno na bílém listu papíru v libovolném formátu, na výšku nebo na šířku. 
10.  Účastníci při tvorbě svojí práce mohou využít libovolnou výtvarnou technikou (např. kresbu, koláž, skicu). 
11. Soutěžní příspěvek lze zaslat jako sken nebo fotografii elektronicky na e-mailovou adresu: edu@crl.org.pl v 

termínu dle stanoveného harmonogramu soutěže. 
 

 

mailto:crl@crl.org.pl


 

 

Projekt  spolufinancován Ministerstvem zahraničních věcí Polské republiky v 
rámci výběrového řízení "Polsko-české fórum 2023" 

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Lokalnego 
Zawiercie, ul. Zaparkowa 23, 42-400 Zawiercie 
NIP: 6492261145, REGON: 241300267 
KRS: 0000332814      E- mail: crl@crl.org.pl      Tel.: 881331522 

Příklad textů uvedených ve zprávě 
Název: Pohlednice z mého města/Pocztówka z mojego miasta - soutěžní příspěvek/Soutěžní příspěvky  
Obsah:  
Autor práce: XYZ  
Třída: 1a  
E-mailová adresa uvedená ve formuláři žádosti:  
Přiložen je sken/fotografie přihlášky do soutěže. 
12. Lhůta pro zaslání příspěvků do soutěže: 5. 5. 2023 – 12. 6. 2023. 
13. Vyhlášení výsledků soutěže: 16. 6. 2023. 
14. Práce zalasné po termínu nebudou hodnoceny.  
15. Zaslaný sken nebo fotografie nesmí obsahovat osobu soutěžících ani jiných osob.  
16. Fotografie nebo skeny soutěžních prací zasílá učitel, který organizaci do projektu "Poznej svého souseda" 

přihlásil.  
17. Organizátor vybere vítězné příspěvky na základě následujících kritérií:  

a) soulad s tématem soutěže "Pohlednice z mého města",  
b) originalita a kreativita,  
c) použité výtvarné techniky,  
d) stupeň obtížnosti přípravy práce,  
e) estetika.  

18. Bude vybráno padesát prací, které splňují kritéria výtvarné soutěže "Pohlednice z mého města". 
Školky/školy, jejichž práce budou vybrány, obdrží věcné ceny v podobě vzdělávací omalovánky "Poznej 
svého souseda" a vítěz obdrží diplom.  

19. Výsledky soutěže budou zveřejněny na webových stránkách www.wspierajmarzenia.pl 
 

§ 6 Zásady monitoringu Projektu 

1. Monitoring projektu a jeho účastníků je v kompetenci Koordinátora projektu.  
2. Monitorování zahrnuje sledování pokroku projektu, dodržování časového harmonogramu, ověřování cílové 

skupiny, ověřování souladu výdajů s rozpočtem a ověřování poskytnuté podpory.  
3. Za účelem monitorování a evaluace jsou příjemci projektu povinni poskytovat informace v rámci 

prováděných průzkumů.  
§ 7 Závěrečná ustanovení 

1. Instituce svým přistoupením do projektu udělují s pravidly, ustanoveními GDPR a souhlas účastníka (jeho 
zákonných zástupců) se zpracováním osobních údajů (v souladu se zákonem o ochraně osobních údajů ze 
dne 10. května 2018 (Sbírka zákonů Polské republiky 2018, částka 1000) v rozsahu nezbytném pro 
spolupráci s organizátorem a pro účely související s účastí v projektu.  

2. Pravidla jsou platná dnem vyhlášení.  
3. Příjemce, který se účastní projektu, uděluje souhlas s podmínkami těchto pravidel svým podpisem 

dokumentů žádosti.  
4. Příjemce je povinen dát souhlas se zveřejněním svých fotografií nebo videozáznamů pro účely dokumentace 

a/nebo propagace projektu.  
5. O všech otázkách týkajících se výkladu pravidel rozhoduje Koordinátor projektu, po projednání řídicí 

skupinou.  
6. Realizátor projektu si vyhrazuje právo na změnu těchto pravidel dla nebo jejich rozšíření o další ustanovení 

bez uvedení důvodů. Realizátor projektu informuje oprávněné osoby o všech změnách těchto pravidel 
elektronicky (e-mailem).  

 

mailto:crl@crl.org.pl
http://www.wspierajmarzenia.pl/

